
 
СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

  РЕШЕНИЕ 

 

07 июля 2022 года                                          № 07/20 

 
г. Среднеуральск 

 

О размерах дополнительной оплаты труда члену Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса, работающему в комиссии не на постоянной 

(штатной) основе, члену участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса в период подготовки и проведения выборов 

Губернатора Свердловской области в 2022 году 

 

В соответствии с подпунктом «д» пункта 10 статьи 23 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23, пунктом 16 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 29 июня 2022 года № 

14/112 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) членам нижестоящих избирательных 

комиссий с правом решающего голоса, а также иных выплат в период 

подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области» 

Среднеуральская городская территориальная избирательная комиссия 

решила : 

1. Установить, размер дополнительной оплаты труда членам 

избирательных комиссий городского округа Среднеуральск на выборах 

Губернатора Свердловской области в 2022 году с учетом численности 

избирателей по состоянию на 01.07.2022 года в соответствии с  

приложением 1. 

2. Установленный в пункте 1 (приложение 1) настоящего решения 

размер дополнительной оплаты труда членам избирательных комиссий 



2 

 

городского округа Среднеуральск повышается на установленный районный 

коэффициент. 

3. Дополнительная оплата труда членам избирательных комиссий 

городского округа Среднеуральск за работу в избирательной комиссии в 

ночное время (с 22-00 до 6-00), субботу, воскресенье (в том числе в день 

голосования), нерабочие праздничные дни производится в двойном размере. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Марышева В.А. 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

В.А. Марышев 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Н.В. Власова 

 

 


